
平成２３年３月１４日 

 

各  位 

 

社団法人 全国信用金庫協会 

 

 

一部信用金庫における内国為替業務の取扱中止について 

 

平成２３年３月１１日（金）に発生した東北地方太平洋沖地震の影響により、 

本日（３月１４日）以降、一部の信用金庫において、他の信用金庫および銀行等他金融

機関への振込などの為替取引の取扱いを中止させていただきますので、お知らせいたし

ます。 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、他の金融機関をご利用いただきますと

ともに、何卒ご理解賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

なお、当該業務の再開につきましては、目処が立った段階で改めてご連絡申し上げま

す。 

 

・取扱中止信用金庫 

 ・宮古信用金庫（１１５２） 

 ・石巻信用金庫（１１７２） 

 ・仙南信用金庫（１１７４） 

 ・気仙沼信用金庫（１１７５） 

  ※（ ）内は金庫コード 

 

以 上 


